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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

GRUPI NDERINSTITUCIONAL | PUNES EITI
SEKRETARIATI | NISMES PER TRANSPARENCE
NE INDUSTRINE NXJERRESE
EITI SHQIPERI

VENDIM

Nr. 2, daté 15.05.2018

Grupi Ndérinstitucional i Punés EITI i ngarkuar me zbatimin e aktivitetit EITI né Shqipéri, pasi u
njoh dhe diskutoi né Mbledhjen MSG té datés 28 Mars 2018, me Planin e Punés EITI 2018-
2019, pasi u njoh dhe diskutoi mbi materialet e paragitura né lidhje Corrective Actions t&
Pércaktuara nga Bordi Ndérkombétar EITI né lidhje me procesin e Validimit t€ zhvilluar né
Shqipéri, mbasi shqyrtoi hollésisht Planin e Veprimit té paragitur nga Shogéria Civile n€ lidhje
me Corrective Actions dhe materialet pér ¢éshtjet e tjera té tjera t€ trajtuara né Agendén e
Takimit, vijoji me marrjen e Vendimeve té méposhtme.

Pér sa mé sipér, Grupi Ndérinstitucional i Punés EITI Shqipéri,

VENDOSI

|. T& miratohet Plani i Veprimit té paragitur nga Shoqéria Civile (Action Plan) mbasi né té
jeté béré ndryshimi, né pérputhje me Rregulloren ¢ Funksionimit t¢ MSG-sé&, miratuar me
Urdhér nr. 454, daté 30. 12. 2016, nga Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisé, q€
procedura e pérzgjedhjes s€ anctarcve iniciohet nga Kryetari i MSG me ftesé t& hapur dhe

publike.

2 U vendos me unanimitet gé né vijim t€ ndigen me rigorozitet procedurat e pérzgjedhjes
dhe té vlerésimit té performancés s¢ Anétaréve t€ MSG-sé shqiptare té parashikuara né
Rregulloren e Brendéshme t& Funksionimit t& MSG-sé miratuar me Urdhér nr. 454, daté
30. 12. 2016, nga Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisé .

3. Bérja publike e procedurave t¢ pérzgjedhjes sé anétaréve né¢ MSG né€ website-in ¢
Sekretariatit, dhe pérkatésisht né website-in ¢ SHC pér procedurat e pérzgjedhjes te
ndjekura prej tyre.

El-rl-_-: Sekretariati Shgiptar Nisma per Transparence ne Industrine Nxjerrese EITI

Adresa: Bulevardi Zhark Dark, Ish godina ME, Kati IV., Tirana, Albania Tel: +355 4 2264645, =



4. Miratimin e Draft- Urdhérit pér Kryeministrin pér Funksionimin ¢ MSG-s€, riformatimi i
saj né formatin 1+7+5+5, dhe pérfshirjen e Albpetrol si anétar me t€ drejta té plota n€

MSG.
Ngarkohet Sekretariati Shqiptar EITI pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Urdhéri.
Enis ALIKO

Zévéndés Ministér i Ministrisé sé Energjisé dhe
Industrisé dhe

KRYETAR
Grupi Ndérinstitucional i Punés EITI Shqipéri

E'Tl:: Sekretariati Shqiptar Nisma per Transparence ne Industrine Nxjerrese EITI
. Adresa: Bulevardi Zhark Dark, Ish godina ME, Kati IV., Tirana, Albania Tel: +355 4 2264645, sekretariati@albeiti.gov.al

w.albeltl.or
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Stafa Sigita EDA STASG <sigita stafa@eda.admin.ch> Nov15,2017,3:36 PM  Y¢ &
tome v

Faleminderit ty Anila, per takimin shume informues
Do tii shof keto qe ke nisur dhe per cdo gje tjeter do mbetemi ne kontakt
Gjithe te mirat

Stafa Sigita EDA STASG <sigita.stafa@eda.admin.ch> Jan17,2018,9:06 AM Yy &
tome ~

Anila si je?
Shefi im Philipp Keller (Deputy Head of Mission), eshte i gatshem per nje takim per te folur mbi aktivitetin e AlbNeiti, rolin e NGO ne MSG dhe mundesite tona per mbeshtetje; pak a shume ato qe kemi folur bashke
po mire eshte ge t'i degjoje dhe ai.

Megenese agenda keto dy jave eshte e zene me takime, une sugjeroj daten 31 Janar ora 11.00, ketu te zyrat tona
Nderkohe, flasim pak me perpara, edhe lidhur me ate propozimin per te cilin me ke folur (ma dergo dhe njehere nr. tend se nuk e paskam ruajtur) dhe ta diskutojme dhe me Philipp.

Eshte ok per ty?

Gjithe te mirat
Sigita

From: Anila Hajnaj [mailto:anilahajnaj@gmail.com
Sent: Tuesday, October 24, 2017 10:47 AM
To: Stafa Siaita EDA STASG
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Prezantim Inbox x

Anila Hajnaj <anilahajnaj@gmail.com>
to sigita.stafa ~

Pershendetje znj. Stafa,

Une quhem Anila Hajnaj dhe jam anetare e grupit Nderinstitucional te EITI-t si perfagesuese e shoqerise civile. Drejtoj gjithashtu dhe koalicioni e shoqerise civile ALbNetEITI.

Adresen tuaj ma ka dhene Z. Perparom Alikaj i cili ka patur vitin e kaluar nje takim me ju.
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Oct24,2017,1046 AM Yy &

Do te deshiroja nese mundeni te me lejoni nje takim per tju prezantuar me mire ate ge ne bejme dhe veshtiresite ge hasim per te perhapur sa me shume transparencen ne industrine nxjerrese.

Ne pritje te pergjigjes tuaj,
Me mirenjohje,

Anila Hajnaj

Stafa Sigita EDA STASG <sigita.stafa@eda.admin.ch>
tome ~

Pershendetje Anila
Patjeter, jemi te gatshem per takim
Sugjeroj javen e ardhshme, diten e marte, ora 11.00, ne zyrat tona

Gjithe te mirat
Sigita
Sigita Stafa

National Programme Officer for Economic Development

Embassy of Switzerland
Rr. Ibrahim Rugova Nr. 3/1
1019 Tirana, Albania
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Timeline of activities

Task Activity/Task Deliverable Time
Component 1 1.1 Preparation of | Final questionnaire | 15.12.2018
questionnaire
1.2 Conduct survey Survey completed | 31.01.2019
1.3 Perfoon gap | Final draft gap | 15.03.2019
analysis (Survey + | analysis delivered
available information)
Component 2 21 Two days | Advance training | 30.04.2019
advanced training provided: one
event

1C00.2101.104.2 3204423

2.2 Training other | Training provided: | 31.07.2019
groups five 1-day events
Component 3 3.1 Awareness raising | Four 1-day event | 31.10.2019
local communities completed
3.2 Website Set up, fully [ 1.12.2018-
operational  and | 31.12.2019
maintained
3.3 Final event 1 day  event | 29.11.2019
completed
Final report/projec: 31.12.2019
completion




